



Datum  
2021-02-26  
Adress  
205 80 Malmö  
Diarienummer  
HVO-2020-6041

## Förslag till yttrande

Till  
Revisorskollegiet

### **Revision av statsbidrag från Migrationsverket SR-2020-66**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

#### **Yttrande**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden håller med revisorerna om bedömningen att nämnden i huvudsak säkerställer en ändamålsenlig hantering av statsbidrag från Migrationsverket. Nämnden avser att försöka följa revisionens rekommendation kring uppbokning av intäkterna för statsbidraget (se åtgärd 1). Förvaltningen planerar också för att utveckla samarbetet med arbetsmarknads- och socialförvaltningen kring ansökningsförfarandet. Nämndens planerade åtgärder följer nedan.

#### **Utredning om vad som är möjligt när det gäller uppbokningen av intäkten**

För att kunna boka upp en intäkt behöver förvaltningen ha underlag. Vad gäller dessa bidrag anses inte historiken vara möjlig att använda som underlag för att göra uppbokningar, beloppen skiljer sig för mycket åt mellan åren.

Ansökan till Migrationsverket ska göras kalenderårsvis i efterskott. Det innebär att det är svårt att hinna få fram de underlag som behövs för att boka upp intäkten på det år där kostnaden uppstått. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen avser dock att tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen utreda vad som är möjligt att skynda på i processen, för att se vilka underlag som möjligen kan tas fram i ett tidigare skede för att hinna boka upp intäkten på rätt år. Den exakta intäkten kommer inte att kunna bokas upp på rätt år eftersom utbetalningen från Migrationsverket inte sker innan det är för sent, förvaltningen planerar därför oavsett resultat av utredningen att fortsatt boka upp 90 % av den ansökta summan.

Förväntad effekt av åtgärden är förhoppningsvis att intäkten kommer att möta kostnaden i bokföringen, men det förutsätter att det är möjligt att skynda på och utveckla den process som finns idag. Åtgärden planeras att genomföras under 2021.

#### **Dokumentera rutiner för hantering av statsbidrag från Migrationsverket**

Den granskning som genomförts har visat att hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har bra kontroll på sin hantering av bidraget, men att samarbetet med arbetsmarknads- och socialförvaltningen kan utvecklas ytterligare. Granskningen tydliggjorde även att hanteringen

inom förvaltningen är ganska personberoende. Denna åtgärd går därför ut på att på ett tydligare sätt dokumentera de rutiner som finns. Den förväntade effekten av åtgärden är att hanteringen säkerställs och blir mindre personberoende. Åtgärden planeras att genomföras under 2021, men utredningen i föregående åtgärd och utvecklingen av processen tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen kommer först att genomföras.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst